REPUBLI!KA ESHQIPERISE

PER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE BASHKISE PERMET PER VITIN
2017

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e dates 18.01.2018 ,mbeshtetur ne ligjin
139/2015 date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore “,Ligjit Nr.9936
date 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e
Shgiperise “,Ligji 10.296 date 08.07.2010 “per Menaxhimin Financiar
dhe Kontrollin’Ligjit Nr.130/2016 “Per buxhetin e vitit 2017” dhe
udhezimit plotesues nr.8 date 13.01.2017 “Per zbatimin e buxheti t te vitit
20177, VKB Nr.4 date 14.02.2017 “Per miratimin ¢ buxhetit te bashkise
per vitin 2017 dhe percaktimin e numrit te punonjesve te baslﬂ;ise
institucioneve dhe nja ne varesi_te saj “ te ndryshuar Vendimit nr.2 date
14.02.2017“Per miratimin e taksave dhe tarifave vendore per Bashkine
Permet “me propozim te Kryetarit te Bashkise :

VENDOSI:

1.Te miratoje buxhetin faktik te Bashkise per vitin 2017, si me poshte :

A. Grant kapitull 01 plan 346.092.911 leke.

B.Shpenzime kapitull 01 260.187.560 leke

C.Grant I pashperndare 01.57.634.910.08 leke

C.Ngelen per tu trasheguar pervitin 2018 143.540.261.08 leke

D.Te ardhurat kapitull 05. 45.815.000 Ieke
DH.Shpenzimet kapitull 05 44.177.284 leke ;
E.Te ardhura te pa shperndara viti 2017 1.204528.51 leke .



A

E..Ngelen per tu trasheguar viti 2017 kapitull 05, 2.842
Gjithsej te trasheguara per vitin 2018 146.382.505 leke .
Natyra e realizimit te shpenzimeve sipas strukturave buxhetore eshte si me poshte :

1.1110 Aparati ¥ Bashkise dhe Keshilltaret

-Pagat
-Sigurimet shogerore
-Shpenzimet operative
-Blerje pajisje zyrash
-f.Rezerve

Gjithesej

2.Cerdhe
-Pagat
-Sigurimet shogerore
-Shpenzimet operative
Gjithesej

3 Kultura

-Pagat

-Sigurimet shoqerore

-Shpenzimet operative
Gjithesej

4. Arsimi

-Pagat

-Sigurimet shogerore
-Shpenzimet operative

Gjithesej

5. Mirembajtje Ruge

-Pagat
-Sigurimet shogerore
-Shpenzimet operative
-Investime

Gjithesej

6. Ndricimi
Shpenzime Operative
Gjithesej

77.288 leke
50.887 leke
1.420.050 leke
225.761 leke
350.000 leke

27.323.986 leke

h
fo

997..752 leke
314.624 leke
237.710 leke
1.549.086 leke

4.254.140 leke
985.768 leke
269.920 leke

5.509.828 leke

19.320.865 leke
3.201.050 leke
1.120.196 leke

22.797.978 leke

4.578.598 leke
763.691 leke
1.261.501 leke
0 Ieke
6.603.790 leke

2.196.096 leke
2.196.096 leke

7.Konvikti + Shkolla Mesme

-Pagat

4.801.484 leke



-Sigurimet shogerore
-Shpenzime operative
-Investime

Gjithesej

8. M.ujesjellsash

= Pagat

-Sigurimet shogerore
-Shpenzimet operative
-Investime

- Gjithesej

9. Investime

10. Trasferta

11. Bordi T Kullimit

-Pagat

-Sigurimet shogerore
-Shpenzime operative
Gjithesej

798.289 leke
332.282 leke
195.624 leke
6.127.679 ieke

576.000 leke
03.960 leke
192.000 leke

0 leke
861.960 leke

139.278.979 leke _,

0 Ieke

670.960 leke
112.003 leke
1.342.510 leke
2.125.173 leke

12. Mirembajtie Rrusge Rurale

-Pagat

-Sigurimet shogerore
-Shpenzimet operative
Gjithesej

13.Sherbim i Zjarrfikses

-Pagat
-Sigurimet shogerore
-Shpenzimet operative

Gjithesej
14.Sherbim i Pyjor
-Pagat

-Sigurimet shogerore

-Shpenzimet operative

Gjithesej

4.814.824 leke
808.173 Icke
1.8336.9971cke

7.459.994 leke

8.658.920 leke
1.445.931 Iecke
1.034.208 leke

11.139.059 leke

4.359.789 leke
728.414 leke
197.906 leke -

5.286.109 leke



15. Sporti
-Shpenzimet operative
Giithesej

{ziithsej srani

1.120.196 leke

1.120.196 Ieke

7.379.913 ieke
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16.Ndermarijza e Pastrim Gielberimit

Pastrim Gjelberimi

-Pagat

-Sigurimet shogerore
-Shpenzimet operative
Gjithesej

Brigada

-Pagat

-Sigurimet shogerore
-Shpenzimet operative

Gjithesej

Gjithsej srant

14.243.746 leke
3.220.355 leke _,
1.032.411 leke

19.437.012 leke

2.732.059 leke
602.692 leke
35.880 leke
3.370.631 leke

22.807.643 leke

Kapitulli 5

=

1.Aparati I Bashkise dhe Keshilltaret

-Pagat
-Sigurimet shogerore
-Shpenzimet operative

Gjithesej

2.Cerdhe

-Pagat
-Sigurimet shogerore
-Shpenzimet operative

Gjithesej

3 Kultura

14..244..644 leke
454,968 leke
8.722.850 leke

23.612.462 leke

892.248 leke
0 leke
47.0431eke

939.291leke



-Pagat
-Sigurimet shogerore
-Shpenzimet operative

Gjithesej

4. Arsimi
-Shpenzimet operative
Gjithesej

5. Mirembajtie Ruge

-Shpenzimet operative
Gjithesej

6. Ndricimi
Shpenzime Operative

Gjithesej

7.M.ujesjellsash

= Pagat

-Sigurimet shogerore
-Shpenzinet operative
-Projekte e plane
Gjithesej

9. Fondi Rezerve

10.Sporti
-Shpenzimet operative

Gjithesej

1.648..667 leke
0 leke
43,050 leke

1.692.217 leke

1.835.508 lcke

1.933.503 leke

102.110 *oke

102.110leke

4.119.578 leke

4.119.578 leke

0 leke

0 leke
10.320 leke
304.536 leke
314.856 leke

190.000 leke

2.694..941 leke

2.694.941 leke

13.Ndermarija e Pastrim Gjelberimit

Pastrim Gjelberimi



-Pagat

-Sigurimet shogerore
-Shpenzimet operative
Gjithesej

Brigada

-Pagat

Gjithesej

5.180.987 leke
0 leke
2.439.183 leke

7.620.170 leke

878.164 leke

878.164leke

II.Ky vendim hyn ne fugi menjehere .

KRYETARI I KESHILLIT BAS R TAK




